МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное Управление МЧС России по
Свердловской области)

ул. Шейнкмана, 84, г. Екатеринбург, 620014
тел. (343) 346-12-60, факс: 8 (343) 346-12-54

_____________ № ______________
на № _________________________

Главам
муниципальных образований

Свердловской области

Об участии в месячнике безопасности детей

Уважаемые коллеги!

В  соответствии  с  приказом  Главного  управления  от  17.08.2021  №  1032
«О проведении месячника безопасности  детей»,  с  целью пропаганды культуры
безопасности  жизнедеятельности  среди  подрастающего  поколения,  повышения
престижа  профессий  пожарного  и  спасателя,  а  также  восстановления  у  детей
навыков безопасного поведения после летних каникул, в период с 23 августа по
20 сентября 2021 года на территории Свердловской области проводится месячник
безопасности детей (далее – Месячник).

Прошу совместно с пожарно-спасательными отрядами ФПС ГПС Главного
управления,  территориальными  отделами  надзорной  деятельности  управления
надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  Главного  управления,
расположенными на территории муниципальных образований, принять участие в
проведении  мероприятий  в  рамках  Месячника  в  согласно  Плану  (Приложение
№1).

Организовать освещение мероприятий в средствах массовой информации и
на сайте муниципальных образований.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,

Заместитель начальника Главного управления
(по гражданской обороне и защите населения) – начальник
управления гражданской обороны и защиты населения
полковник                                                                                                 В.К. Досалиев

Свистунов Андрей Алексеевич
(343) 346-10-15